МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2016                                                                                                              № 41

с. Тымск

	[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18]О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Тымского сельского поселения  от  23.11.2012 № 38  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и   реконструкцию объектов капитального строительства расположенных  на межселенной территории муниципального образования  «Тымское сельское поселение»

На  основании  протеста  прокуратуры Каргасокского района от 27.06.2016 № 25-2016, в целях совершенствования муниципальной правовой базы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения и дополнения в постановление от  23.11.2012 № 38  «Об  утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и   реконструкцию объектов капитального строительства расположенных  на межселенной территории муниципального образования  «Тымское сельское поселение»:
       1) исключить слово «межселенной» в наименовании постановления, п.1 постановления и в наименовании административного регламента;

        2) в пункте 2.15  после слов «оборудуются соответствующими указателями.» дополнить  предложениями следующего содержания: «Помещения оборудуются пандусами, поручнями, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, санитарно-техническими комнатами (доступными для инвалидов).
При необходимости инвалиду предоставляется помощник из числа работников Администрации  для преодоления барьеров, возникающих при предоставлении муниципальной услуги наравне с другими гражданами.
Наличие на территории, прилегающей к зданию, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных транспортных средств бесплатно.»;

[bookmark: Par19][bookmark: Par20]     3) пункт 2.17 дополнить подпунктом д) следующего содержания:
«д)  Показатели доступности муниципальной услуги (специальные, применимые в отношении инвалидов):
- наличие на территории, прилегающей к зданию, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, мест для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов;
- обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;
- получение для инвалидов в доступной форме информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения муниципальной услуги действий, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;
-  наличие возможности получения инвалидами помощи (при необходимости) от работников организации для преодоления барьеров, мешающих получению услуг наравне с другими лицами.»;

    4) подпункт 3 пункта 2.7.1 дополнить  предложением следующего содержания:
«- перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 градостроительного  Кодекса Российской Федерации.»;

       5) наименования  разделов 3, 4, и 5 административного регламента предоставление муниципальной услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство и   реконструкцию объектов капитального строительства расположенных  на  территории муниципального образования  «Тымское  сельское поселение» изложить в новой редакции:
 раздел 3- «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;
 раздел 4-   «Формы контроля за исполнением административного регламента»;

    раздел 5-  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)  Администрации Тымского сельского поселения, предоставляющей муниципальную услугу, а также ее должностных лиц  или  муниципальных служащих».

     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Тымское сельское поселение» в сети «Интернет».

Глава  Администрации
Тымского  сельского поселения                   		                 К.Ф.  Важенин